



Morawica, dnia 08.05.2025 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) pn.: „Dostawa leków, substancji recepturowych i płynów infuzyjnych”, Nr postępowania EZP-252-8/2025.

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poniżej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu należy postąpić w sposób określony w pkt. 8 w rozdz. IV SWZ.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z pkt. 6 i 7 rozdz. IV SWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z pkt. 7 rozdz. IV SWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów, z wyłączeniem zamiany ampułko-strzykawki na fiołki.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

W sposób określony w pkt. 6 w rozdz. IV SWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie Ministerstwa Zdrowia.

Pytanie nr 8

Pytania do postępowania do części 2 - Substancje recepturowe

W związku z zaprzestaniem produkcji w pozycji 3 - BROMEK AMONU substancja a 100 g – 10 op., czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie pozycji z formularza ofertowo-cenowego, czy też Wykonawca może podać ostatnią, ale przybliżoną cenę?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 8 rozdz. IV SWZ.

Pytanie nr 9

Pytania do postępowania do części 2 - Substancje recepturowe

Czy w związku z zakończeniem produkcji Opłatków skrobiowych nr 4 i 5 (Pelikan) w opakowaniach po 250 kompletów, czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 9 opakowań po 100 kompletów (Pelikan), przeliczając jednocześnie zapotrzebowanie Zamawiającego z 3 na 7 opakowań?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 6 rozdz. IV SWZ.

Pytanie nr 10

Pytania do postępowania do części 2 - Substancje recepturowe

W związku z brakami surowca farmaceutycznego/problemy z dostępnością w pozycji 15 - SIARKA STRĄCONA substancja a 50 g – 4 op, czy Zamawiający wykreśli rzeczoną pozycję z Formularza asortymentowo-cenowego, czy też Wykonawca ma je wycenić (ostatnia dostępna cena) i umieścić pod pakietem stosowną informację?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 8 rozdz. IV SWZ.

Pytanie nr 11

Do §2 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ewentualne przedłużenie terminu realizacji umowy nastąpi za obopólną zgodą stron wyrażoną w formie pisemnej.

Odpowiedź:

Powyższe wynika z §10 ust. 7. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Do §2 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 4 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo - cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Co prawda Zamawiający określił, że zobowiązuje się nabyć asortyment w ilości minimum 50% wartości umowy, ale Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć w jakiej maksymalnie ilości dopuszcza nabycie dodatkowych. Bez tej wiedzy nie będziemy w stanie zabezpieczyć dla Zamawiającego wystarczająco towaru. Ewentualnie, jeśli nie są w stanie Państwo podać tej informacji, prosimy o

potwierdzenie, że zmiana taka (czyli zamówienie większych ilości) każdorazowo uzgadniana będzie z Wykonawcą w formie aneksu i w momencie gdy Wykonawca nie będzie tego zapotrzebowania w stanie zrealizować, Zamawiający nie będzie wyciągał wobec niego negatywnych konsekwencji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Do §7 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia §7 ust. 1 pkt 2 lit. b) w taki sposób, aby kara zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji dostawy została obniżona do wysokości 1% od wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Kara umowna zastrzeżona jest na wypadek zwłoki.

Pytanie nr 14

Do §7 ust. 1 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §7 ust. 1 pkt 2 lit. c) w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji reklamacji była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 200,00 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 200,00 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Do §7 ust. 1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł za każde uchybienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Do §12 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §12 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowane postanowienie jest niezgodne z PZP.

Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Treść odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/morawica> w dniu 08.05.2025 r.

Dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Psychia
w Morawicy
Piotr Kietbowski